Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500003

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal SIPOA-SFA/PR no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº.1283/50, regulamentada pelo Decreto nº.30.691/52 e suas
alterações; Lei nº.7889/89 que regulamenta a Lei Federal, e Portaria
428/2010, considerando que se trata de caso de interessado com
domicílio indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a
entrega dos documentos e a notificação oficial, pessoalmente, através
do Correio ou por outros meios de transmissão previstos na
legislação, INTIMA as pessoas físicas ou jurídicas abaixo
identificadas a COMPARECEREM pessoalmente ou através de seus
representantes legalmente constituídos no PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS, contados a partir da publicação, na sede da Superintendência
Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR, para tomar
conhecimento do ato referente ao processo abaixo descrito, que trata
do cumprimento às exigências contidas na Lei.

Intimado: Apiário Bom Jesus.; CNPJ: 09.172.964/0001-91;
Ato: Auto de Infração 010/841/2016 (Processos nº
21034.003678/2016-01).

LOCAL PARA COMPARECIMENTO: Rua José Veríssimo,
420 - Tarumã - Curitiba/PR. Horário: 08h00min às 12h00min e
14h00min às 18h00min. Telefone (41) 3361-4024

Em 18 de abril de 2018.
LUCIANA PRADO PIRES DE OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal SIPOA-SFA/PR no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº.1283/50, regulamentada pelo Decreto nº.30.691/52 e suas
alterações; Lei nº.7889/89 que regulamenta a Lei Federal, e Portaria
428/2010, considerando que se trata de caso de interessado com
domicílio indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a
entrega dos documentos e a notificação oficial, pessoalmente, através
do Correio ou por outros meios de transmissão previstos na
legislação, INTIMA as pessoas físicas ou jurídicas abaixo
identificadas a COMPARECEREM pessoalmente ou através de seus
representantes legalmente constituídos no PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS, contados a partir da publicação, na sede da Superintendência
Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR, para tomar
conhecimento do ato referente ao processo abaixo descrito, que trata
do cumprimento às exigências contidas na Lei.

Intimado: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE
DO ALTO RIBEIRA (COPLAR).; CNPJ: 07.961.703/0001-25; Ato:
Ato: Auto de Infração 001/2061/4139/2015 (Processo nº
21034.002177/2015-18), Auto de Infração 002/2061/4139/2015
(Processo nº 21034.002178/2015-62) , Auto de Infração
003/2061/4139/2015 (Processo nº 21034.002179/2015-15), Ato: Auto
de Infração 004/2061/4139/2015 (Processo nº 21034.002180/2015-
31), Auto de Infração 005/2061/4139/2015 (Processo nº
21034.002181/2015-86), Auto de Infração 006/2061/4139/2015
(Processo nº 21034.002182/2015-21), Auto de Infração
007/4139/2015 (Processo nº 21034.002707/2015-28), Auto de
Infração 008/3547/2015 (Processo nº 21034.002708/2015-72).

LOCAL PARA COMPARECIMENTO: Rua José Veríssimo,
420 - Tarumã - Curitiba/PR. Horário: 08h00min às 12h00min e
14h00min às 18h00min. Telefone (41) 3361-4024

Em 17 de abril de 2018.
LUCIANA PRADO PIRES DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 UASG 130025

Número do Contrato: 5/2016.
Processo: 21036000639201623.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 34028316002157. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato Original por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Art 57, II da Lei nº 8.666/93 .Vigência:
17/04/2018 a 16/04/2019. Valor Total: R$50.000,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800004. Data de Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 130025-00001-2018NE800010

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

a) NOTIFICADO DVALOG ORGANIZAÇÃO
LOGÍSTICA DO TRANSPORTE LTDA, estabelecimento
armazenador de produto farmacêutico localizado no município de
Jaboatão dos Guararapes/PE, CNPJ 10.667.967/0004-28. Motivo:
devido a impossibilidade de recebimento do Auto de Infração n°
003/EFM/PE/2017 no endereço de registro, após tentativa de
entrega pelos Correios conforme comprovação do Aviso de
Recebimento. O estabelecimento foi autuado por infringir
dispositivos do Decreto n° 5.053/2004 constantes nos autos do
processo administrativo n° 21036.003185/2017-23. Em caso de
ausência de manifestação do interessado dentro do prazo legal, o

processo seguirá para julgamento. VISTAS AO PROCESSO aberto
ao notificado ou Procurador, no Serviço de Fiscalização de
Insumos e Serviços Pecuários e Saúde Animal - SISA/DDA/SFA-
PE, sito à Av. Gal San Martin, n° 1.000 - Cordeiro, Recife/PE -
CEP: 50.630-065. Das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00
horas.

Em 24 de abril de 2018.
CARLOS ANTÔNIO RIBEIRO RAMALHO JÚNIOR

Superintendente Federal/SFA-PE

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 130005

Processo: 21000049469201773.
PREGÃO SRP Nº 24/2017. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 07648642000140. Contratado : COPERSON AUDIO E
VIDEO LTDA -.Objeto: Aquisição de equipamentos multimídia e
audiovisuais e fornecimentos de serviços de instalação e treinamento
para servidores do MAPA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 24/04/2018 a 24/04/2019. Valor Total: R$317.810,05.
Fonte: 100000000 - 2018NE800614 Fonte: 100000000 -
2018NE800615. Data de Assinatura: 24/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 16/2014

A CEASAMINAS comunica aos interessados que o processo
licitatório em epígrafe foi REVOGADO com base no art. 49, da Lei
n.º 8.666/93, por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente, conforme fundamentado nos autos do processo.
Eventuais recursos podem ser realizados com base no art. 109, Inciso
I, da Lei n.º 8.666/93.

Contagem, 24 de abril de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2018 CONCORRÊNCIA
001/2018 - OBJETO: Concessão de Uso, a título oneroso, do imóvel
de propriedade da Companhia de Armazéns e Silos do Estado de
Minas Gerais - CASEMG em Alfenas/MG. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 071/2017 de 16 de novembro de 2017, considerando o que
consta nos autos do processo administrativo supracitado, comunica
aos interessados que a sessão pública realizada no dia 02/03/2018,
não acudiu interessados, sendo o certame declarado deserto. Novo
certamente será reagendado em data a deferir.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2018
OBJETO: Prestação de serviços de construção de 01 (uma) moega
nos armazéns convencionais da Unidade Operacional de
Patrocínio/MG, conforme condições constantes no presente edital e
seus anexos.

A Presidente da Comissão de Licitação torna público que,
considerando a desclassificação da única proposta de preço
apresentada, o certame foi declarado FRACASSADO.

Em 24 de abrilo de 2018.
DÉBORA FRANCISCA COSTA DE AGUIAR

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 128/15-1931-1803-17-030-15-
1 ao Contrato nº 128/15-1931-1603-17-030-15-1. Processo nº
128/15. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de auxiliares no ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo. Objeto
do Segundo Termo Aditivo nº 128/15-1931-1803-17-030-15-1: a
prorrogação do período de vigência contratual, a repactuação e
atualização dos valores mensal e global do período, os valores
anteriores, a redução de postos de serviços e atualização dos
valores mensal e global do período, a atualização da garantia
contratual e a readequação de cláusula contratual. Contratada: RIO
MINAS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA, CNPJ Nº

12.904.815/0001-84. Valor total de R$ 1.859.117,52 (um milhão,
oitocentos e cinquenta e nove mil, cento e dezessete reais e
cinquenta e dois centavos) nos termos da Cláusula Sexta.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 11/04/2018 nos termos da
Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 10/04/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório nº 09/2018
Processo: nº 098/2017. Objeto: Permissão Remunerada de

Uso da Unidade Armazenadora de Franca, com suas instalações
administrativas e operacionais e respectivas áreas de circulação, com
a finalidade de exploração de atividades de armazenagem e/ou
beneficiamento de mercadorias ou serviços conexos da CEAGESP,
conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA. Obtenção do Edital: a partir de 25/04/2018, através
do site www.ceagesp.gov.br, opção "Licitações" e na SELIC - Seção
de Licitações. Visita: até 15/06/2018. Recebimento e abertura dos
envelopes: em 19/06/2018 às 09h30. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal nº 1.946 - Prédio da Administração (EDSED III) - 2º andar -
SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/ SP, CEP 05316-900.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 08/2018
Processo: nº 016/2018. Objeto: Permissão Remunerada de

Uso para atribuição da área do Edifício EDSED III (atual Banco do
Brasil), destinada a atividade bancária que contemple instalação de
caixas eletrônicos e atendimento ao público, conforme descrição
constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Obtenção do
Edital: a partir de 25/04/2018, através do site www.ceagesp.gov.br,
opção "Licitações" e na SELIC - Seção de Licitações. Visita: até
12/06/2018. Recebimento e abertura dos envelopes: em 14/06/2018 às
09h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal nº 1.946 - Prédio da
Administração (EDSED III) - 2º andar - SELIC - Vila Leopoldina -
São Paulo/ SP, CEP 05316-900.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2018

Em 23/04/2018, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Sr. LUIZ CONCILIUS
GONÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 01/2018, Pregão Eletrônico nº 11/2018, pelo menor preço
global, à empresa AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA, CNPJ
nº 05.386.262/0001-50, no valor total de R$60.000,00.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2018) 225001-99999-2018NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 05/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de
Consultoria, Assessoria, Auditoria Médica e Odontológica presencial
e/ou documental regulação em sede de autorização prévia, visitas
técnicas, visitas a pacientes internados em hospitais e análises
internas e externas de faturas, para operacionalização do Serviço de
Assistência à Saúde SAS da CONAB, com sede em Brasília-DF,
conforme especificações discriminadas no Edital e seus anexos. O
valor estimado ANUAL da contratação é de R$598.733,44.

RAIMILSON FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2018) 135100-22211-2018NE000166

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo. Partes: Swedish University of
Agricultural Sciences (SLU) e Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária (Embrapa). Objeto: Prorrogar o período de vigência
do Memorando de Entendimento (SAIC 10200.13/0012-7) assinado
pelas Partes. Valor: N/A. Vigência: 5 anos, a partir de 30/01/2018.
Signatários: Lars Johansson, pela SLU e Maurício Antonio Lopes,
pela Embrapa.

Espécie: 3º Termo Aditivo. Partes: HarvestPlus Program e Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa). Objeto: Prorrogar
o período de vigência do Contrato de Cooperação
#2014H6332.EMB (SAIC 10200.14/0097-7). Valor: N/A. Vigência:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial